uuintoniensi episcopo multa sue patrie destituta ac exinanita

monasteria de suo fecit restaurari nonnulla uero a funda-

mentis edificari. Abbates quoque cum monachorum turbis

sub discipline iugo regulariter uicturos in quibusdam dirigit

in quibusdam autem sanctimonialium congregationes statuit

feminarum conferens predia ac uillas ad uictum et uestitum

eorum sufficienter. Taliter itaque rebus in domo dei dis-

positis studens gloriosus rex ut fieret sancte matri ecclesie

munimento exterius et ornamento interius inter cetera

probitatum suarum insignia hoc ab eo decretum est ut de

monachis in congregatione positis ipse tanquam pastor

prouidus eos frequenter uisitando et consolando curam

gereret et uxor ejus sanctimonialium conuenticula tanquam
mater piissima procuraret ut uidelicet mas maribus et femina

feminis absque ulla suspicione conuenientius subueniret.

[ 167]
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Habebat etiam idem preclarus rex ex alia coniuge nomine

aelftrid filium alterum cui nomen erat aethelredus. Set pre-

dictus filius suus bone indolis adolescens eaduuardus nequa-

quam lasciuie aut uoluptatibus illecebrose carnis mentem
intendit set talem se in omnibus exhibere studuit ut deo

super omnia in integritate mentis et corporis complaceret et

ab hominibus pio diligeretur affectu. Uidens uero pater
eius tantam in filio karissimo animi florere ingenuitatem

gauisus super prudentia eius et industria hunc post se in

solio iure hereditario inthronizandum paterno more instituit

ac preordinauit. Interea compositis et subactis ut premisi-

mus in pace et tranquillitate totius regni partibus memoratus

rex piissimus EDGARVS ex hac subtractus est uita a domino

ut credimus gaudia percepturus eterna anno dominice

incarnationis nongentesimo quinquagesimo uicesimo septimo

principatus autem sui anno sextodecimo mense iulio die

octauo mensis eiusdem. Quo mortuo filius eius senior

EADVVARDVS ex uoluntate patris ut prelibauimus a sancto

DVNSTANO et quibusdam principibus ad regni gubernacula

suscipienda eligitur. Set dum consecrationis eius tempore
nonnulli patrie optimates resistere uoluissent sanctus DVN-

STANVS in electione eius unanimiter perseuerans uexillum

crucis sancte quod ex consuetudine pre se ferebatur arrep-

tum in medio statuit eumque cum reliquis religiosis epis-

copis in regem consecrauit. Quern etiam paterno affectu

toto quo aduixit tempore dilexit quia eum ab annis puerilibus

sibi in filium adoptauerat. Sanctus uero EADVVARDUS in

regni solio sullimatus a rege regum domino in omni uia

iusticie et ueritatis dirigebatur cuius et auxilio fretus magno
animi ingenio et summa humilitate in dies crescebat. Nam
in noviter adepto honore mox pristine probitati hec suarum

incrementa uirtutum accumulauit iuuenum uidelicet et

minus sapientum consilia postponere predicti archipresulis

monitis mentem salubriter intendere et secundum consilium

eius et aliorum religiosorum spectabiliumque uirorum sua

iudicia in omnibus exercere. Paternarum quoque tradi-

tionum emulator fortissimus effectus et tarn in militari
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uirtute quam in ecclesiasticis negotiis disponendis deuote

et strenue intentus contra hostes et male agentes quadam
crudelitate utebatur pie uiuentes uero et precipue in sacris

ordinibus constitutes sollerti cura ueluti a patre piissimo

didicerat ab omni infestatitione protegebat. Preterea etiam

quendam cotidiane consuetudinis ritum agebat inopes alere

pauperes recreare nudis1 uestimenta largiri pro magno

Antique
lucro ea computans que in tali opere consumpsisset.

Tune in anglorum populo magna ubique extitit iocunditas

magna pacis constantia magna rerum opulentia quoniam
rex eorum talibus in primo adhuc iuuentutis principiis

deditus cunctis erat affabilis castitate laudabilis facie decorus

et hilaris consilio et prudentia probatissimus. Sed totius

bonitatis inimicus diabolus felicibus actibus inuidens et

communia regni totius gaudia disturbare cupiens nouercam

eius aelftrid in odium ipsius concitat cuius presumptuosa
calliditas quam sit execrabilis ex euentu rei satis animaduerti

potest. Nam inuidie zelo succensa cogitare cepit qualiter

uirum dei a regno extirparet ut filius suus aethelredus liberius

in regno substitueretur. Talia itaque ea diu in animo

pertractante quibusdam principibus consiliariis suis secreta

cordis sui aperiens consilium super hoc cum illis habuit

orans et optestans ut ei una assensum preberent et quo
ordine id fieri posset excogitarent. Qui protinus in nece

illius omnes consenserunt et ut hoc quantotius perficerent

fraudulenta machinatione meditabantur. Quid multa ?

Confirmato ut supradiximus uenerabili uiro in regno cum
iam tribus tantum annis et octo mensibus sceptro hereditario

potiretur forte die quadam cum canibus et equitibus uenandi

gratia in siluam accessit que iuxta uillam que dicitur

Werham admodum grandis tune habebatur set nunc rara

tantum spineta nucumque arbores neglecto situ campis late

patentibus ibi cernuntur. Ubi cum aliquandiu incepto

negotio insisteret reminiscens fratris sui adolescentis aethel-

redi ad uisendum ilium ire disposuit quia eum puro et

1 MS. "
nidis."
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sincere corde diligebat. Frater autem iuxta eandem siluam

domus nouerce sue in qua predictus puer nutriebatur in

loco qui ab incolis corph nuncupatur a uilla memorata
tribus milibus distans ubi nunc castrum satis celeste con-

structum est. Ad quam dum assumpto pauco secum
comitatu proficisceretur ecce subito in medio uie spatio
hominibus illius ludentium more hue illucque dispersi et

uagantibus ipse absque ullo comite remansit. At ille ut

erat solus ad domum illam quia iam eminus earn aspiciebat

tanquam agnus mansuetissimus tendit neminem uerens aut

pertimescens qui nee in minimis quidem aliquem se offen-

disse recognoscebat. Cui dum approximaret nuntiatuin est

impiissime regine a ministris suis illuc regem EADVVARDVM
aduenire. Ilia autem plena iniqua cogitatione et dolo ad

explenda nequitie sue desideria adipisci se tempus idoneum

gaudens obuia mox cum satellitibus iniquitatis tanquam de

aduentu eius congratulans procedit blande eum et amica-

biliter salutat ad hospitium inuitat. Qui renuit set fratrem

suum se uidere et alloqui uelle denuntiat cum ilia rursum ad

alia se commenta transformans iubet absque dilatione sibi

potum propinari scilicet ex occulto opperiens ut dum ille

potum incaute degustaret opportunius quod cogitarat ex-

pleret. Interim unus etiam qui et animo audatior et scelere

immanior erat ficta dilectione inde traditoris domini factum

imitans pacis ei libauit osculum ut uidelicet omnem sus-

picionem auferens amoremque intimum ei demonstrans

facilius suffocaret. Quod et factum est. Nam postquam

poculum a pincerna suscipiens summo tenus ore attigit is

qui osculum sibi intulerat ex aduerso insiliens cultello mox
eius uiscera transfixit. Qui graui inflictus uulnere cum

paululum inde diuertisset de equo cui insederat subito in

terram exanimis ruit. Sicque carus dei occumbens pro
terrenis mutuauit celestia pro corona caduca et momentanea

diadema inmarcescibile percepit eterne felicitatis. Actum
est autem hoc anno uerbi incarnati nongentesimo octogesimo

primo quodque dictu nefas est quadragesimali tempore
scilicet quintodecimo kalend. aprilis. Quod ut credimus
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ad cumulanda militis sui merita diuina -dispensatio sic

preordinauit ut qui se annuo quadragesime ieiunio camera

suam macerando aliisque bonis operibus inherendo secun-

dum laudabilem christianorum ritum ad superuenturam
dominice resurrectionis diem preparauerat in bono fine

consummatus cum ipso fructu bonorum operum in celesti

curia a christo susciperetur quia iuxta sententiam ipsius

districti iudicis in quo quisque fine deprehensus fuerit in

ipso diiudicandus erit. Predicta uero elftrid de equo ilium

cecidisse audiens nequitie sue nondum rabie exsaturata

rapi corpus eius quantotius iubet et in domicilium quoddam
quod iuxta erat proici ne palam fieret quod fecerat. Cuius

imperio ministri parentes nefandissimi ilico accurrunt pre-

dictum sacrum corpus more beluino per pedes abstrahunt et

in domicilium contemptibiliter ut iusserat proiectum uilibus

stramentis cooperiunt. Erat autem in eadem domuncula

mulier quedam a natiuitate ceca quam memorata regna in

elemosina sua pascere solebat. Que dum sequenti nocte ibi

cum sacro corpore sola pernoctasset ecce intempesta nocte

gloria domini in eadem domo apparens immenso earn

repleuit splendore. Unde predicta paupercula non modico

perculsa terrore cum omnipotentis dei misericordiam atten-

tius deprecaretur superna largiente gratia lumen diu disidera-

tum meritis uiri dei recipere meruit. Quo in loco etiam

postea a fidelibus in testimonium miraculi ob eius memoriam
ecclesia fabricata est que usque ad tempora nostra per-

durauit. Interea rumpente diluculo tenebras dum per

mulierculam illam regina quod factum fuerat comperisset et

earn quam a natiuitate lumine priuatam nouerat iam

illuminatam uidisset angustiatur uultu et mente in diuersa

mutatur metuens opus suum execrabile sic posse propalari

si non attentius uiri dei corpus tolleretur. Imperat itaque

celeriter satellitibus clanculo illud efferri et in locis abditis

et palustribus ubi minus putaretur humo tegi ne ab aliquo

amplius inueniri potuisset. Quibus iussa sine mora com-

plentibus edictum quo nil inclementius proposuit ne quis de

interitu eius gemeret aut omnino loqueretur se nimirum
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memoriam ems de terra omnino delere existimans. His ita

peractis ad quandam sui iuris mansionem a predicto loco

decem miliariis distantem que BERE uocatur continue secessit

ut uidelicet quod fecerat sic dissimulando super hoc de ea

suspitionem nemo haberet.

Interea tantus dolor filium suum ethelredum de tam
crudeli fratris sui morte inuasit ut consolationem a nemine

recipere neque luctu neque lacrimis temperare potuisset.

Unde mater eius in furorem accensa candelis quia aliud ad

manus non habebat atrociter eum uerberauit ut ita ululatum

eius per multa uerbera tandem compesceret. Hinc ut fertur

postea toto uite sue tempore candelas ita exosas habuit ut

uix eas aliquando coram se lucere permitteret. Post hec

igitur transacto pene anno cum iam superne pietati emeri-

tum martirem suum EADVVARDUM mundo innotescere quan-

tique meriti apud se fuerit declarare complacuisset corpus
eius uenerabile quibusdam fidelibus deuote querentibus
reuelare dignatus est atque celesti inditio demonstrare.

Nam circa locum ipsum ubi occultatum fuerat columna

instar ignis desuper emissa apparuit que lucis sue radiis

locum undique frequenter irradiare uisa est. Quod quidam
uiri deuoti de uilla uicina Werham uidentes congregati in

unum de memorato loco illud sustulerunt et in uillam suam

deportauerunt. Fit interim concursus ingens et planctus

omnium regias exequias prosequentium uox una ululantium.

Heu inquiunt quid iam post hec solacii sperare poterimus ?

Quis nos ab hostium incursionibus percusso tam dulcissimo

pastore liberabit ? Periere gaudia nostra immo et patrie

nostre pacis et concordie federa confusa sunt. Tune cum
his gementium uocibus ad ecclesiam sancte dei genitricis

MARIE corpus uenerabile perductum ad orientalem eius

plagam officiosissime die iduum mensis februarii sepelierunt

ubi lignea ecclesiola que postea a uiris religiosis fabricata

est usque hodie demonstratur. Fons etiam in loco in quo
prius iacuerat dulces et perspicuas aquas ex eo tempore

usque hodie emanare cernitur nomenque eius a sancti uiri

nomine adaptatum fons sancti EADVUARDI dicitur ubi infirmis
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multa cotidie ad laudem domini nostri ihesu christi prestan-

tur beneficia. Interea fama uulgante per uniuersam

anglorum patriam fraus et impietas regine manifestatur

regis innocentis preconium extollitur uirtutum et meritorum

eius insignia ubique predicantur. Audiens itaque quidam
comes magnificus aelfere nomine sanctum corpus tarn pre-

claro indicio inuentum immenso perfusus gaudio dominoque
suo tanquam ad hue uiuo fidele obsequium prebere
desiderans in digniorem locum illud transferre decreuit.

Erat enim idem uir illustris magnam de crudeli eius interitu

compassionem habens et nimis indigne ferens tarn pre-

ciosam margaritam in tam uili loco obfuscari. Ad quod

opus digne peragendum episcopos et abbates cum optimati-
bus regni quoshabere potuit inuitat et ut in hoc sibi negotio
consentiant et subueniant monet et precatur. Nuntium quo-

que ad abbatissam Wlfridam in monasterio quod uuiltonia

uocatur dirigit et ut ad peragendas tanti uiri exequias cum
sibi commissis uirginibus conueniat denuntiat. Erat autem

in eodem monasterio quedam uenerabilis uirgo soror ipsius

sancti magna uite et morum honestate pollens EDGIT nuncu-

pata que supradicti regis gloriosissimi EDGARI et eiusdem

Wilfride nondum deo consecrate filia fuerat. Quibus mox
cum summa diligentia et ueneratione conuenientibus epis-

copis quoque cum abbatibus ut diximus congregatis pre-

dictus aelfere exdorsata[m] non modicam uirorum ac

mulierum multitudinem coadunauit et ad Werham ubi

corpus uiri dei sepulture traditum fuerat cum magna deuo-

tione peruenit. Quod protinus in conspectu totius populi
detectum et a terra extractum ita ab omni corruptione
illesum inuentum est ac si eodem die tumulatum fuisset.

Uidentes autem hoc episcopi ceterique ordinis uiri in ymnis
et laudibus omnipotentis dei misericordiam gloricauerunt

qui emeriti martiris sui innocentiam tali indicio dignatus
est demonstrare. Predicta uero uirgo soror ipsius accurrens

corpus desideratissimum amplectitur sanctis fouet manibus

oscula ingerit. Lacrimarum largis humectationibus faciem

rigat turn gemitibus turn spiritual! gaudio de tanta fratris
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gloria rnentem nequit explere. Tune a uenerabilium

uirorum manibus susceptum et feretro impositum cum

magno cleri et plebis tripudio ad scephtoniam deducitur

quia idem cenobium in honore sancte dei genitricis MARIE

dedicatum admodum celebre habebatur. P'uerat enim a

diue memorie aelfredo rege magnifico qui erat atauus ipsius

sancti uiri decentissime ex ea occasione constructum quia
idem rex filiam quandam habens aileuam nomine eamque
sponso celesti desponsare cupiens monasticis disciplinis

mancipatam in eadem ecclesia tradiderat pro cuius amore

plurimis frequenter et largis muneribus illam nobilitauit.

Nam inter reliqua donorum suorum insignia centum hidas

terre ita quietas et liberas sicut ipse eas melius tenuerat

in perpetuum possidendas ei condonauit quarum usque
hodie uirgines inibi christo famulantes experiuntur beneficia.

Interea cum undique uulgus utriusque sexus ad tarn insoli-

tam rem ex diuersis locis confluxisset duo etiam pauperes
tanta acerbitate morbi contracti ita ut uix per terrain

manibus cruribusque repere possent inter ceteros aduenere

dominum sanctumque EADVVARDUM pro sua incommoditate

rogaturi. Qui feretro approximates cum ii qui sacrum

corpus ferebant super eos pro recuperanda sospitate illud

deportassent statim in conspectu populi sanitati restituti

sunt. Quo uiso clamor populi in altum extollitur merita

sancti EADUVARDI omnes in commune uenerantur. Regina

quoque memorata interim audiens que per uirum sanctum

nebant magnalia compuncta super iis que fecerat equo mox
ascenso post eum pro commisso suo ueniam rogatura dis-

posuit ire minime sibi diuina ui resistente concessum est.

Nam dum in itinere cum suis equitaret satellitibus ecce

miro quodam et inestimabili impedimento ita detinebatur

ut equus super quern sedebat retrorsum potius quam in ante

uersa uice intenderet. Quern freno constringere uolens cum
interdum hac interdum uero iliac diuertendo neque minis

neque uerberibus proficere potuisset animaduertit peccatis

suis exigentibus sic se detineri. Unde ilico de equo in terra

prosiliens tanquam ob maiorem reuerentiam pedes ire parat
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set iterum quod dictu mirabile est retorta nichilominus quod
concupierat consequi ualuit ut uidelicet aperte clareret pro
scelere quod in uirum del operata est hec sibi euenire.

Interea productum uenerabile corpus ad memoratum ceno-

bium et a uirginibus inibi deo seruientibus digne et lauda-

biliter receptum in septentrionali parte are principalis cum

magno honore duodecimo kalend. martii tumulatur ubi

multa beneficia per eum infirmis post hec diuina largita est

dementia.

QUEDAM NAMQUE MATRONA IN REMOTIS ANGLIE PARtlbuS

degens cum nimia debilitate grauaretur et cotidie pro sua

incolumitate preces in conspectu piissimi opificis dei funderet

nocte quadam ei sanctus EADVUARDVS in uisu astitit cui et

talia dixisse fertur. Cum diluculo surrexeris ad locum ubi

sepulture traditus sum ire ne differas quia illic noua calcia-

menta infirmitati tue necessaria recipies. Erat enim ut ex

coniectura colligere possumus in pedibus grauius collisa

ideoque per calciamenta noua sanitas pedum designabatur.

Euigilans autem mane cum somnium quod uiderat cuidam
uicine sue retulisset ilia uisionis incredula fantasma esse

asserebat. Interea uero cum momentis sancti predicta
matrona parere dissimularet adest rursus ei uir sanctus in

uisione dicens. Quare precepta mea respuens tantopere
salutem tuam negligis ? Uade ergo ad sepulchrum meum
et ibi liberaberis. Ilia autem resumptis uiribus dixit ad

eum. Et quis es tu domine aut ubi sepulchrum tuum
inueniam ? Cui ille ego inquit sum rex EADVUARDUS iniusta

nuper nece peremptus et scephtonie in ecclesia beate dei

genitricis MARIE sepultus. Mulier autem mane euigilans et

quod uiderat secum reputans assumptis mox que in itinere

necessaria fuerant ad monasterium tendit. Ibique tandem

perueniens cum aliquandiu deum sanctumque EADVUARDVM
humili corde exoraret sanitati restituta est. Preterea

quoque ad tumbam uiri dei plurima frequenter patrata sunt

miracula que negligentia scriptorum memorie litterarum

minime tradita sunt. Uerum nos reticere maluimus quam
de sancto uiro alia quam que fideliter scripta repperimus
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aut que fidelium relatione didicimus inconsiderate dicere-

mus. 1 Vnde his omissis qualiter eius sacratissime reliquie

de terra leuate sint paucis aperiemus. Igitur cum iam

merita gloriosi martiris EDVUARDI miraculorum magnalibus

que cotidie ad tumbam eius fiebant longe lateque declara-

rentur et superne iam dispensationi ut eius sacre reliquie a

terra leuarentur complacuisset cepit hoc quibusdam indiciis

ipse sanctus manifestare et quo ordine id fieri debuissent

uisionibus quibusdam demonstrare. Nam tumulus in quo

requiescebat tanta in dies facilitate a terra eleuabatur ut

liquido cunctis appareret eum a loco illo uelle transferri.

Preterea quoque cuidam uiro religiose in uisione apparuit
cui et dixit, vade ad cenobium quod famoso nomine

scephtonia uocatur et ad uirginem ethelfredam que ceteris

inibi deo famulantibus preest perfer mandata. Dices ergo
ei quia in loco in quo nunc iaceo diutius esse nolo et ut hoc

fratri meo absque aliqua dilatione denuntiet ex mea parte

impera. Qui mane consurgens et diuinam quam uiderat

uisionem intelligens ad abbatissam ut iussus fuerat concite

tendit cuncta que ostensa sibi fuerant per ordinem ei retulit.

At ilia super hoc omnipotenti deo gratias agens uniuersa

protinus auribus regis ethelredi. exposuit set et sepulchri

eius eleuationem cum summa deuotione innotuit. Audiens

autem rex tantam fratris sui gloriam immenso perfunditur

gaudio et libenter quidem si oportunitas daretur ad tale

eius preconum conueniret libenter eleuationi eius interesse

desideraret. Set quoniam uariis et grauibus hostium incur-

sionibus circumquaque uallatus presentiam suam ad id

peragendum minime exibere potuit nuntios ad reuerentis-

simum Wilsinum sireburnensem episcopum et ad quendam

magne sanctitatis presulem elfsinum nomine ceterosque

uenerabilis uite uiros dirigit monens et imperans ut fratris

sui corpus de terra eleuatum condigno loco reponerent.

Qui secundum regium mandatum ad supradictum monas-

terium cum innumerabili uirorum ac mulierum turba libenti

animo conuenientes aperto cum summa ueneratione monu-

1 MS. " deceremus."

APPENDIX TO LECTURE IV 177

mento tanta ex eo odoris flagrantia emanauit ut omnes qui

aderant in paradisi deliciis se constitutes estimarent. Unde
etiam in tantum tota ecclesia repleta est ut in modum
nebule candentis appareret. Tune pontifices gloriosissimi

deuote accedentes de tumulo sacras delicias sustulerunt et

in locello ad hoc diligenter preparato eas componentes in

sancta sanctorum cum aliis sanctorum reliquiis in spirituali

diuine exultationis tripudio intulerunt. Eleuatum est itaque

sacratissimum corpus eius anno uicesimo primo ex quo illic

tumulatum fuerat qui erat annus ab incarnatione domini

millesimus primus regnante eodem domino nostro ihesu

christo qui cum patre et' spirita sancto uiuit et gloriatur

deus per omnia secula seculorum. AMEN.

EXPLICIT PASSIO. INCIPIUNT MIRACULA INTERUENTU

EIUSDEM PATRATA.

PLVRIMA MIRACVLA PER SANCTVM EADWARDUM PAtrata

sunt de quibus pauca huic nostro opuscule inserere curau-

imus. Temporibus igitur regis gloriosissimi EADVUARDI

qui fuerat supra memorati regis ethelredi films nepos uidelicet

sancti EADWARDI erat in transmarinis partibus in pago uiro-

mandensi uir quidam iohannes nomine degens qui cruciatu

graui ita toto corpore contractus fuerat ut talis eius renibus

coniunctis ad nulla penitus membrorum officia se erigere

posset. Hie itaque in uisione nocturna admonitus est ut

in angliam pergens ad monasterium scephtoniam in quo
sanctus EADVUARDUS requiescebat tenderet quia illic sani-

tatem recepturus esset. Quod dum uicinis et cognatis suis

retulisset consilio et auxilio eorum fretus mare transiens ad

cenobium memoratum post diuersa locorum diuerticula

tandem peruenit. Ubi dum aliquanto tempore pro reddenda

sibi sospitate deum sanctumque EADVUARDVM deprecaretur
sanitati restitutus est. Qui etiam in eodem monasterio

postea seruiens usque ad extremum uite sue tempus per-

mansit de quo omnes pene ibi manentes qui eum uiderunt

usque hodie testimonium perhibent.

NEC MVLTO POST QVIDAM LEPROSVS AD MEMORIAM EIVS-

dem sancti ueniens cum morationibus et uigiliis pro sua

12
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infirmitate diuinum inuocaret auxilium ab omni lepre spur-
citia mundatus est.

ALIVD ETIAM MIRACULVM POST REG iNTERiECTo aliquant!

temporis spatio per eundem uirum uenerabilem contigit

quod relatione spectabilium personarum que hoc uiderunt

didicimus. Cum enim uir uenerabilis heremannus salesberi-

ensis episcopus ecclesie quodam tempore episcopii sui paro-
chias pia curiositate circuiret et ad memoratum cenobium

scephtoniam uisitandi gratia diuertisset pauper quidam quern
in elemosina sua pascere solitus erat in comitatu suo aduenit.

Fuerat enim hec eiusdem gloriosi pontificis pia consuetude

ut ubicumque more cotidiano iter arriperet cum eo semper
nonnulli debiles et infirmi eius alimonia reficiendi ducerentur.

Qui dum apud prefatum monasterium aliquandiu moram
fecisset memoratus cecus ductu pueri a quo gressus eius

dirigebatur ecclesiam oraturus intrauit. Vbi dum pro sua

incommoditate omnipotentis dei pietatem deuote implorando
orationis cursum usque in uesperum protraheret custodes

in ecclesia diligentiam facientes eumque orationi deditum

reperientes egredi ilium ortantur set ille nequaquam se

egressurum immo misericordiam dei sanctique EADVUARDI

illic sese expectaturum constanter profitetur. Quod illi

audientes et fidem hominis adrnirantes eum moratione iacere

permittunt puerum uero eius ad hospitium suum redire

compellunt. Interea dum in Icco illo aliquandiu requiesceret

primo ingenti perfusus frigore dein calore immenso corpore
toto correptus lumen recepit. Quod dum mane diuulgatum
fuisset ii quibus sanior mens inerat nequaquam facile ad

credendum persuaded poterant donee illi qui eum prius

nouerant interrogati sub testimonio ueritatis ilium ex multo

tempore cecum fuisse affirmarent. Tune precepto episcopi

in ecclesia uirgines inibi deo famulantes cum populorum
concursionibus congregate in himnis et laudibus signis

interim pulsantibus christo laudum preconia excoluerunt

qui hec meritis sancti EADVUARDI operari dignatus est.

Quidam itidem homo grauibus ob peccatorum suorum
commissa ferri ligaminibus uinculatus dum post hec in
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eadem ecclesia tanto deuotius quanto acriori constringebatur
dolore in conspectu maiestatis del preces funderet nleritis

uiri del liberari meruit. Preterea quoque plurima per
merita ipsius frequenter patrata sunt magnalia que litterarum

apicibus minime tradita sunt. Uerum omnipotent! domino

qui solus facit mirabilia melius ea commendantes ad eum
finem orationis conuertamus. Subueniant itaque nobis

piissime eterni regis miles EADUARDE tua sancta patrocinia

nostreque irnperfectioni condescendens tuis piis depreca-
tionibus optine apud misericordissimum iudicem ut nulla

nos humane iactantie inflatio deiciat nulla nos libidinum